令和３年４月９日
保護者 様

三木市立自由が丘中学校
校 長 梅 田 宏 和

気象警報発表時の生徒の登校・下校の措置について気象警報発表時の生徒の登校・下校の措置について気象警報発表時の生徒の登校・下校の措置について気象警報発表時の生徒の登校・下校の措置について

 「三木市」「三木市」「三木市」「三木市」に警報が発表された場合に、下記のとおりの対応といたしますので、ご
理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 対象とする警報の種類
                                        大雨大雨大雨大雨        洪水洪水洪水洪水        暴風暴風暴風暴風        大雪大雪大雪大雪        暴風雪暴風雪暴風雪暴風雪

２ 対象とする警報の地域
                                        三木市三木市三木市三木市

３ 警報発表時の生徒の登校・下校措置

区区区区            分分分分    生徒への措置生徒への措置生徒への措置生徒への措置

１ 始業前に始業前に始業前に始業前に発表発表発表発表された場合
（登校前・登校中）

自宅待機とする。

２    午前７午前７午前７午前７時までに時までに時までに時までに解除解除解除解除
された場合

始業時刻までに登校する。
※昼食は学校給食となります。

２    午前９時までに解除午前９時までに解除午前９時までに解除午前９時までに解除
された場合

解除になった時点ですみやかに登校する。
※午前中の授業とします。昼食は下校後家庭でとる
ことになります。

３ 自宅待機中で、午前９時から正午午前９時から正午午前９時から正午午前９時から正午
までの間に解除までの間に解除までの間に解除までの間に解除された場合

登校時間等、学校の指示に従う。
※登校する場合は昼食を家庭でとった後、登校する
ことになります。

４ 自宅待機中で、正午までに正午までに正午までに正午までに
解除されない解除されない解除されない解除されない場合

臨時休業とする。

※学校からの連絡は「緊急メールシステム」で行います。

４ 昼食について

午前７時の時点で警報が発表されている場合、学校給食はありません。そのため、
７時以降解除された場合、昼食は家庭でとることになりますので、ご用意をよろしく
お願いいたします。

（この件についてのお問い合わせ先 自由が丘中学校 教頭 ８５－３３００）